平成２５年９月２６日

都内私立中学高等学校

校     長

事  務  長 殿

関 係 職 員

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会         長 近 藤 彰 郎

東京私学教育研究所長 清 水 哲 雄

私学経営研究会委員長 平   美佐子

                                （共催：公益財団法人 東京都私学財団）

私学経営研究会「事務長研修会」のご案内

秋冷の候、貴校益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて私学経営研究会では、下記により「事務長研修会」を開催いたします。

昨年に引き続き１泊２日の宿泊研修を企画いたしました。改正された労働契約法についてのご

講演を鈴木勝利弁護士にお願いし、その他に数名の弁護士の方にもお越しいただき、それぞれ

の分散会にご同席いただく予定です。

 時節柄ご多忙のこととは存じますが、多くの皆様が参加されますようご案内申し上げます。

記

１．日    時 平成２５年１１月１４日（木）～１１月１５日（金）

13：00 受付開始  13：30 開会式 （現地集合・現地解散）

２．会    場 かずさアーク・オークラアカデミアパークホテル

         〒292-0818 千葉県木更津市かずさ鎌足 2-3-9

         TEL 0438-52-0111  http://www.kap.co.jp/

         （交通案内）

高速バスの利用「東京駅」→「かずさアーク」まで約 65分。

または、JR 内房線・総武線「木更津駅」下車、ホテルの送迎バスにて

約 20分。車の場合は、駐車場完備。（最終面参照）

３．日    程

11月14日(木)

11月15日(金)

1914 15 16 17 18

懇
談
会

夕
食
・

朝

食

（
解
散

）

受

付

開
会
式

分散会Ⅱ
閉
会
式

        時　間

　月　日

分散会Ⅰ

9 10 11 12 13

講　演 休憩

      ※事情により時間等の変更がある場合があります。ご了承をお願い申し上げます。

４．講    演 演題「 改正労働契約法と学校における労働問題  」

      講師  弁護士 鈴木 勝利（名川・岡村法律事務所所長）

≪プロフィール≫

明治大学法学部卒。昭和４８年４月弁護士登録。元関東弁護士会連合会理事。

元学校法人明治大学理事。現在、学校法人東京音楽大学理事長、株式会社

戸田建設社外監査役。学校法務を専門として取り扱う。著書･論文多数あり。

５．参 加 対 象   事務長、事務局長、または準じる方

６．分散会Ⅰ・Ⅱ  最大３グループに分かれ、労働問題を中心に各学校で抱えている問題に

ついて意見交換をし、グループごとに弁護士の方から適切なアドバイス

をしていただきます。

７．定    員  ３０名（申込順 ⇒ 定員になり次第締め切ります）

８．申 込 方 法  準備の都合上、１０月２５日（金）までに電話で確認後、Web、FAXに

てお申込みください。 ＵＲＬ http://k.tokyoshigaku.com

〒102－0073 東京都千代田区九段北 4－2－25 私学会館別館４Ｆ

         一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所

私学経営研究会 （担当：船江・佐瀬）

         ＦＡＸ 03（3263）0560   ＴＥＬ 03（3263）0544

９．参  加  費  １８，０００円 〔宿泊費（１泊２日朝夕食・個室）、懇談会費〕

         参加申込をされましたら、下記口座に１１月１日（金）までにお振り

込みください。なお、その他の費用は当協会会員各校の拠出金と東京都

私学財団からの補助金で運営されております。

          ※①11 月 1 日以降の参加取消は、参加費のご返金はできかねますので、

あらかじめご了承ください。

           ②恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。

           ③領収書は、金融機関発行の振込明細をもちまして代えさせていただ

きます。

振込口座

 三菱東京ＵＦＪ銀行（０００５）・市ヶ谷支店（０１４）

 普通預金口座   ００７０２０４

 口座名      一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

東京私学教育研究所別口

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。

私学経営研究会『事務長研修会』参加申込書

－平成 25年 11月 14日（木）～11月 15日（金） 実施－

学  校  名

ふりがな

氏     名

緊急用：携帯 TEL   （    ）

職 名

ご 質 問 事 項

上記の通り参加申し込みいたします。

東京私学教育研究所 御中

                平成２５年  月  日

校  長                   印

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

≪交通のご案内≫

A）高速バス利用の場合

  ○往路

アクシー号（アクアライン経由）安房鴨川行き（予約はできません。）

    浜松町世界貿易センターバスターミナル１番

東京駅八重洲口ドコモショップ前２番乗り場

乗車約６５分、かずさアーク下車。片道１,６００円

   乗合バスのため、満員で乗れない場合がありますので、ご注意ください。

B) 電車利用の場合

JR で木更津駅下車（片道：東京～木更津間 乗車券１,２８０円です）

ホテルの送迎バスで、かずさアークまで約２０分。

※ホテルのバスは木更津駅西口アクア木更津前を 12:45 に発車します。

[ホテル送迎バスのり場ご案内]

Ｃ）お車でお越しの場合：ホテルに駐車場があります。（駐車料金は無料）

ここ